ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

¯¯¯¯¯¯¯¯

Số:         /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Tuần Giáo, ngày      tháng  12 năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc bổ sung kinh phí năm 2020 cho Phòng Lao động-TBXH

để thực hiện hỗ trợ học phí cho các sinh viên theo Nghị định 86/2015/NĐ-CP

ngày 02/10/2015 của Chính phủ, năm học 2018, 2019, 2020

 Kính gửi:  Thường trực Hội đồng nhân dân huyện

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 26/5/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-C P ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 86/2015/NĐ-CP ngày 02/10/2015 của Chính phủ quy

định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo

dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm

học 2015-2016 đến năm 2020-2021; Thông tư liên tịch số 09/2016/TTTLT-

BGDĐT-BTC-BLĐTBXH hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số

86/2015/NĐ-CP;

 Căn cứ Quyết định số 2170/QĐ-UBND ngày 22/12/2020 của UBND huyện

Tuần Giáo phê duyệt danh sách sinh viên được miễn, giảm học phí theo Nghị

định 86/2015/NĐ-CP ngày 02/10/2015 của Chính phủ;

  Xét Tờ trình số 102/TTr-TCKH ngày 22/12/2020 của Phòng Tài chính-

KH về việc bổ sung kinh phí cho Phòng Lao động-Thương binh và xã hội để

thực hiện chi hỗ trợ học phí cho các sinh viên theo Nghị định 86/2015/NĐ-CP

ngày 02/10/2015 của Chính phủ, năm học 2018, 2019, 2020.

 Tổng số kinh phí bổ sung là: 47.760.000 đồng (Bốn mươi bẩy triệu bẩy trăm

sáu mươi nghìn đồng): Từ nguồn chuyển nguồn ngân sách năm 2019 sang năm

2020 (tại Văn bản số 35/CV-TCKH ngày 12/3/2020 của Phòng Tài chính-KH).

  Chi tiết kinh phí bổ sung như sau:

1. Kinh phí hỗ trợ học phí đối với sinh viên các trường đại học (02 sinh

viên): 13.550.000 đồng.

 + 01 sinh viên Trường Đại học Đại Nam (Khoa Ngôn ngữ Trung) x

890.000đ/tháng x 5 tháng (Học kỳ 1 năm học 2019-2020) x 100% hỗ trợ =

4.450.000 đ.

 + 01 sinh viên trường Đại học Thành Tây (Khoa điều dưỡng) x

1.300.000đ/tháng x 10 tháng (2 kỳ năm học 2019-2020) x 70% hỗ trợ =

9.100.000 đ.

 2. Kinh phí hỗ trợ học phí đối với sinh viên đang học các trường cao đẳng

(03 sinh viên): 23.660.000 đồng.

 + 01 sinh viên học Trường Cao đẳng Y dược HN (Khoa Dược) x

[900.000đ/tháng x 10 tháng (2 kỳ năm học 2019-2020) x 70% hỗ trợ] +

[1.000.000đ/tháng x 5 tháng (kỳ 1 năm học 2020-2021) x 70% hỗ trợ] =

9.800.000 đ.

 + 01 sinh viên Trường Cao đẳng Y dược Tuệ Tĩnh HN (Khoa Dược sĩ) x

1.040.000 đ/tháng x 10 tháng (2 kỳ năm học 2019-2020) x 70% hỗ trợ =

7.280.000 đ.

 + 01 sinh viên Trường Cao đẳng Dược HN (Khoa Dược) x 940.000đ/tháng

x 10 tháng (2 kỳ năm học 2018-2019) x 70% hỗ trợ = 6.580.000 đ.

3. Kinh phí hỗ trợ học phí đối với sinh viên đang học các trường cao đẳng

nghề (01 sinh viên): 3.150.000 đồng.

+ 01 sinh viên Trường Cao đẳng Bách khoa VN (Khoa Công nghệ Ô tô) x

900.000đ/tháng x 5 tháng (kỳ 1 năm học 2020-2021) x 70% hỗ trợ = 3.150.000 đ.

4. Kinh phí hỗ trợ học phí đối với sinh viên đang học các trường trung cấp

nghề (01 sinh viên): 7.400.000 đồng.

+ 01 sinh viên Trường Trung cấp Công nghệ và Kinh tế đối ngoại (Khoa

Hướng dẫn viên du lịch) x 740.000đ/tháng x 10 tháng (2 kỳ năm học 2019-

2020) x 100% hỗ trợ = 7.400.000 đ.

(Chi tiết như biểu kèm theo)

  Uỷ ban nhân dân huyện trình Thường trực HĐND huyện phê duyệt bổ

sung kinh phí cho Phòng Lao động-Thương binh và xã hội để đơn vị thực hiện

được kịp thời./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-12-23T17:22:49+0700

		2020-12-24T07:03:34+0700

		2020-12-24T07:03:47+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-12-24T07:04:35+0700